
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo 3.                                                                                                                                                 školní rok 2018/2019 
Nepravidelný občasník – letní vydání 

 



 

 

        OBSAH                                      02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      ÚVODNÍK        3 
 
      ROZHOVOR               4 
 
      TÉMA         5 
 
      OSLAVY VÝROČÍ NAŠÍ ŠKOLY         6       
 
      PRO ČTENÁŘE           11 
 
      PP7 – přírodovědná praktika                        12 
 
      I. STUPEŇ ZŠ           14 
 
      ANKETY             15 
 
      ROZHOVOR   
      S LEGENDOU           16 
 
      NAŠI MAZLÍČCI           17 
 
        BÁSNĚ VE ŠKOLE.                        19 
 
        KOMIKS            20 
 

Za vznik tohoto časopisu děkujeme:          Vedení školy, za umožnění uskutečnění myšlenky 
          Žákům za nápady 
          Sponzoru Lékárně BENU Čelákovice 
 



 

 

         ÚVODNÍK                 03 
 
 
                                                                      O nás: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
            REDAKCE: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Terka Lelková  6.A 
Vašek Nahodil  6.A 
Matyáš Kandl  6.A 
Viktor Klučina  7.A 
Honza Březina  7.B 
Kuba Březina  7.B 
Verča Palčíková  8.B 
Vláďa Hříbal  8.B 
Adéla Trafinová  8.B 
Radek Otevřel  8.B 
Eliška Nováková  8.B 
Nela Strnadová  8.A 
Pavel Turek  9.A 
 
 
 
Vedoucí učitelé: 
Michaela Rybová Danilová 
Radim Keith 

 
 
 

             Milí čtenáři, 
přichází to, na co všichni žáci če-
kají celých deset měsíců. Za 
chvíli budou prázdniny. Než se 
však všechny ročníky rozutečete 
na chalupy, zájezdy nebo tá-
bory, zkuste si na pár minut 
ještě přečíst náš školní časopis.  
Hlavní téma jsou PRÁZDNINY, 
ale i oslava 50. výročí založení 
naší školy.  
pan učitel 
 
 
Vážení žáci, přátelé a příznivci 
našeho časopisu. Doufáme, že 
vám náš časopis přinese potě-
šení v posledních horkých dnech 
školního roku 2018/2019. Naše 
škola již takových závěrů zažila 
mnoho… Má za sebou nejen 50 
let svojí existence, ale i velkolepé 
oslavy tohoto jubilea. V tomto 
čísle najdete stálé rubriky i aktu-
ální články, a proto se směle 
pusťte do čtení. Celá redakce 
vám všem přeje prosluněné 
prázdniny plné odpočinku a no-
vých zážitků. V září se vraťte 
s úsměvem a v pořádku.  
paní učitelka 
 

 
 

Áďa:  

Ráda kreslí a animuje. 
Má ráda svého králíka. 

 

Viktor:  

Rád jí, dělá špatné 
básničky, hraje tennis 
a otravuje učitele o 
hodinách. 

 

Radek:  

Dělá cyklistiku, zajímá se 
o programování a o ves-
míru. Občas kreslí a pro-
gramuje. 

 

Matyáš:  

Hraje magicky, baví ho 
hraní her na počítači, má 
rád svého psa. 

  



 

 

 

       ROZHOVOR                   04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak dlouho pracujete v knihovně?  
Od 1. srpna 1989 pracuji v dětském oddělní. 
Zúčastnila jsem se konkurzu, kterým jsem 
úspěšně prošla. 
 
Čím jste chtěla být jako malá?  
Učitelkou v mateřské školce, kterou jsem 
pak plánovala jít studovat, ale neudělala při-
jímačky. Takže jsem šla rovnou na knihov-
nickou školu. 
 
Jaké mate názory na e-book knihy? 
Máme je zde též k dispozici pro čtenáře. 
Osobně jsem tímhle způsobem knihy ne-
četla. Nemám čtečku a mobil mám starý, 
tlačítkový. Nicméně si to čtenáři hodně 
chválí, a to zejména na dovolené, kdy ne-
musí nosit hodně knížek a vše mají už ve 
zmíněné čtečce. Takže si myslím, že je to 
taky jeden ze způsobů čtení a nevidím dů-
vod, proč by neměly být. 

    Rozhovor s paní ředitelkou městské knihovny v Čelákovicích. 
Novou ředitelku paní Naděždu Pickovou, která jí je od 1. března 2019, Jsme navštívili v knihovně a ze-
ptali se jí na pár otázek. Navštívili jsme novou ředitelku čelákovické knihovny, kterou je od 1. 3. 2019 
paní Naděžda Picková a zeptali se jí na pár otázek. 
 

Jaký je Váš vztah ke knihám? Co se nelibí a 
naopak libí? 
Rozhodně mám kladný vztah ke knihám. Ce-
lou profesní dobu se věnuji knížkám. Hlavně 
těm pro děti. Čtu i z dospělého oddělení. 
Abych měla přehled o tom, co vychází. V dět-
ství jsem úplně nečetla, protože jsem neoče-
kávala, že bych dělala toto povolaní. Po-
stupně jsem si k nim kladný vztah získala a je 
mi s nimi dobře. 
 
Myslíte si, že by měl člověk číst nebo je to 
spíš koníček jen pro určité lidi? 
Myslím si, že by číst měli všichni, protože zís-
kávají ať už znalosti vědomostní, nebo slovní 
zásobu, nebo se různě například rozšiřuje 
fantazie. 
 
Jak funguje přijímaní nových knih do kniho-
ven? 
Nové knížky sledujeme průběžně. Máme to 
rozdělené. Já se věnuji dětské literatuře. 
Chodí nám různé nabídky z různých velkoob-
chodů nebo přímo z nakladatelství. My si vy-
bíráme a objednáváme přímo z velkoob-
chodů. Využíváme i jiné akce. Určitě nakupu-
jeme i zde v knihkupectví, nebo ještě v květnu 
byl knižní veletrh v Praze, kde určitě nechy-
bíme, takže sledujeme, jak se dá. 
 
 
Verča 8.B  
 



 

 

         TÉMA                         05 

                            
 
 
 

LÉTO A PRÁZDNINY 
 
 Prázdniny jsou období, na které se těší snad každý z nás. Je to čas, který můžeme trávit s rodinou, nebo s přáteli. Někteří rádi 
vyrazí do zahraničí někdo dává přednost poznávání své vlastní vlasti. Je jedno, jestli jedete k babičce do Šumperka, nebo s rodinou 
do Itálie. Hlavní je si to pořádně užít. Nesmíme ovšem zapomenout na bezpečnost. Nebylo by dobré se hned první týden zmrzačit 
a zbytek prázdnin proležet doma. Zatímco naši kamarádi budou objíždět tábory a zajímavá místa vy se budete tak akorát dívat na 
pohledy co vám pošlou. To nepřeji nikomu z nás. Na letních prázdninách je skvělé to, že můžeme zkoušet nové věci nebo dělat 
věci na které nemáme přes rok čas. Můžeme být od rána do večera venku s kamarády a nemusí nás trápit žádná písemná práce 
z matematiky či fyziky nebo můžeme sedět celé odpoledne na zahradě v houpací síti s knihou, tužkou nebo jen tak, a dívat se na 
modrou oblohu a tvar měnící mraky. O prázdninách toho můžeme dělat tolik, že bych o tom mohla napsat celou knihu, ale na to 
jsem moc líná. Hlavně si užívejte a dělejte s kamarády co Vás baví.  
 
Ahoj, 
 
Prázdninám zdar, Vaše Áďa! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V květnu jsme byli svědky oslav výročí naší základní školy. Padesát let je dlouhá doba, a proto se na toto jubileum všichni 
připravovali dostatečně dopředu. Byli pozváni všichni ředitelé a zástupci, kteří působili na škole. Vyráběly se informační brožury 
o škole. Měli jsme i upomínkové předměty. Toto číslo bude, hlavně v obraze, věnováno právě těmto oslavám. Můžete sami 
posoudit, jak to vypadalo dříve a jak dnes.  
 

 

 

 



 

 

 

 OSLAVY: 50 let naší školy            06 

 
 
 
 
Průvod 
Hlavní oslavy proběhly 7. a 9. května 2019. Celá škola prošla městem a zastavila se na náměstí, kde za Město 
Čelákovice všechny přítomné pozdravila a do dalších let popřála všeho nejlepšího II. místostarostka paní Ni-
kola Ottl. Celé náměstí bylo zaplněno a 7. A zazpívala Není nutno a Pátou, kdy mezi tím zazněl duet sester 
Švechovičových Proměny. Ještě je dobré říct, že všichni měli na sobě barvy tematicky laděné do barev školy, 
což si všichni můžete následně najít i na fotografiích. Měli jsme krásné počasí a ten nejlepší průvod, kdy žáky 
doprovázeli učitelé ve žlutých kloboucích. 
 
 
 
 

 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
        
  

                      
ROZHODNĚ SI NAŠE ŠKOLA ZASLOUŽÍ, ABY JEDNOU OSLAVILA KLIDNĚ 500 LET. PROČ?  

PROTOŽE JE SKVĚLÁ! 



 

 

 OSLAVY: 50 let naší školy            07  

                                                                                             Zpívání na náměstí. 7.A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všechny děti měly zážitek a moc 
se jim to líbilo. Užili si to všichni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

OSLAVY: 50 let naší školy            08 

Oslavy ve škole 
9. května se téměř celý den konala slavnost ve škole. Samozřejmě vše bylo připravené, díky spolupráci žáků 
a učitelů, hodně dopředu. Proto se vše povedlo na jedničku s hvězdičkou. Všechny chodby byly vyzdobené 
pracemi žáků, fotografiemi školy i pedagogického sboru z let minulých i současných. V atriu se zpívalo, ve 
třídách byly přednášky nebo různé jiné povídání, sešli se i zástupci Města se současným i minulým vedením 
školy, a hlavně se hodně vzpomínalo. Lidé mohli číst v kronikách, listech, prohlíželi si fotografie nebo přichys-
tané filmy. Třeba jeden z roku 1983, který ukazoval konec školního roku.  
Prohlédněte si přiložené fotografie a za náš časopis také naší škole J. A. Komenského přejeme jen to nejlepší! 
 
                                                                                 Škola se začala stavět již v roce 1966.  
                                                                                 Fotografie zachycuje poklepání na základní kámen školy. 
 
                                                                                 Naše škola v roce 1989 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Škola J. A. Komenského dnes 
  



 

 

A nyní již něco v obraze z oslav školy: 
 
                                                                                                                                 Bývalí i současní ředitelé a zástupci  

                         školy a vedení města Čelákovic. 
 
                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

         PRO ČTENÁŘE                         11 

Doporučení, které nyní čtete, je čistě subjektivní a nejedná se o žádné novinky či bestsellery. 
 

           I.Stupeň 
               Edice knih Dobrodružná matematika 

           Autor: David Glover 
           Žánr: Pro děti a mládež 

Knížky z edice Dobrodružná matematika jsou specifické svou 
formou – nečtou se po stránkách za sebou, ale čtenář listuje a 
posupuje podle toho, jak řeší jednotlivé úkoly. Se správnou 
odpovědí se posune dál v ději příběhu, vinou špatné odpovědi 
zabloudí, ale je nasměrován k opětovnému řešení úlohy. 
 
Vlastní názor: 
Pokud vás matematika moc nebaví nebo naopak baví a chcete zkusit něco 
nového. Je tohle dobrá forma. Knižní edice se skládá ze čtyř knih. Planeta 
hádanek, strašidelný zámek, muzeum záhad a tajemná jeskyně. 
U čtení této knihy si procvičíte, sčítání, odčítání, násobení a dělení, 
desetinná čísla, procenta a zlomky. 
 
 

            II.Stupeň 
Sebranka 
Autor: Torey L. Hayden 
počet str. 283 
Žánr: Literatura světová, příběhy 
Sedmiletý klučina, který není schopen mluvit, pokud do toho 
nepočítáme nekonečné opakování předpovědi počasí a echolalické 
odpovědi… Roztomilá holčička, kterou její biologičtí rodiče týrali, a 
proto má poškozený mozek a nedokáže číst… Desetiletý „drsňák“, 
který na vlastní oči viděl, jak jeho nevlastní matka zabila jeho otce, 
a který putuje od jedněch pěstounů k druhým. Nakonec plachá 
dvanáctiletá dívka, která do speciální třídy přišla z katolické školy. 
Co je její problém? Je těhotná. Čtyři děti, z nichž každé si už stihlo 
prožít svoje, se sejdou v jedné třídě, aby se společně učily nejen 
číst a počítat, ale také překonat své problémy, nebo se s nimi 
„jenom“ vyrovnat. 
Vlastní názor: 
  Určitě zajímavé pro všechny, kteří by do budoucna chtěli 
  Pracovat někde poblíž dětí. Pokud se ale o tyto témata nezajímáte,   

myslím, že vám to i tak hodně dá. Jediný problém je ten, že kniha má 
okolo 300 stran, ale je napsaná malými písmenky, takže to není 
opravdu pro každého. Po pár stránkách je ale velmi čtivá, kritizuje 
školství a svět jako takový. Určitě za to ta kniha stojí. Hlavní postava 
se většinou procituje do osud dětí, budete v tom ale s ní. Doporučuji 
i všem učitelům.                                                                             

  
Verča 8.B 

 
Četli jste jednu z knih? Neváhejte nám poslat váš názor! Který v příštím díle přiložíme. 

Názory posílejte na email: skupinacelakovice@seznam.cz .  
Nezapoměnte přiložit vaše jméno a třídu. 

 



 

 

        PP7                                            12  
Přírodovědná praktika sedmých tříd. Učte se a bavte se. 
 
 

Omalovánky – domácí zvíře 
 

rrr rrr rrr rrr rrr rrr rrr fff fff fff fff fff rrr rrr ppp rrr 
uuu uuu rrr rrr rrrr rrr rrr fff fff fff fff ffff rrr rrr ppp rrr 
uuu uuu rrr rrr rrrr rrr rrr fff fff fff fff ooo rrr rrr ooo rrr 
uuu uuu uuu uuu uu rrrr rrr fff fff fff fff ooo ooo rrr ooo rrr 
uuu uuu uuu uuu uuu rrr rrr fff fff fff fff fff ooo ooo ooo rrr 
fff fff fff fff fff ppp ppp ppp ppp fff fff fff fff ooo ooo rrr 
bbb bbb bbb ooo ooo ppp ppp ppp ppp ooo ooo ooo ooo ppp ooo ooo 
bbb bbb ooo ooo ooo ooo ppp ppp ppp ooo ooo ooo ooo ooo ooo ooo 
bbb ooo ooo ooo ooo ooo ooo ppp ppp ppp ooo ooo ooo ooo ooo ggg 
bbb ooo ooo ooo ppp ppp ooo ooo ppp ppp ooo ooo ooo ooo bbb bbb 
bbb ooo ooo ooo ppp ppp ooo ooo ppp ppp ooo ooo ooo bbb bbb bbb 
ooo ooo ppp ppp ppp ooo ooo ppp ooo ppp ppp ooo ooo bbb bbb bbb 
ooo ooo ooo ppp ppp ooo ppp ppp ooo ooo ooo ooo ooo bbb bbb bbb 
sss sss ooo ooo ooo ooo ooo ooo ooo ooo ooo ooo ooo sss sss sss 
sss sss sss ooo ooo ooo ooo ooo ooo ooo ooo ooo ppp ppp ppp sss 
sss sss sss sss sss sss sss sss sss sss sss sss sss sss sss sss 

 
 
 
Vyber správné tvrzení a vybarvi písmena v tabulce.  
 
o - Země se otáčí kolem slunce. (šedá) 
f - Rostliny znečišťují ovzduší. 
g - T-rex neuměl létat. 
s - Velryba je ryba. 
r - Houby se rozmnožují pomocí podhoubí. 
b - Skořápka vajíčka dobře hoří. 
u - Člověk vznikl z prasete. 
p - Ptáci mají odlehčenou kostru. 
 
 
 
 



 

 

 

Oumuamua 
 
Toto těleso pochází z jiné sluneční soustavy. V roce 2017 proletělo kolem našeho Slunce. Jméno Oumuamua je havajské a znamená 
posel. Toto těleso má zvláštní tvar připomínající doutník. Letělo asi rychlostí 26 km/s. Jak se přibližovalo ke Slunci, postupně 
zrychlovalo až na 88 km/s a to v době, kdy bylo u Slunce blíž než Merkur. Po ostré zatáčce kolem Slunce odletělo pryč. Toto těleso 
by ale mohlo být jedno z mnoha, které se v naší sluneční soustavě pohybuje. Vědci odhadují, že by jich mohlo být kolem 10 000. 
Tyto objekty ale zatím nebyly objeveny. Naší sluneční soustavou pouze prolítají a trvá jim to přibližně 10 let. Oumuamua přiletěla 
od souhvězdí Lyra a míří k souhvězdí Pegase. Oumuamua je dlouhá 400 metrů a jeho šířka je asi desetina jeho délky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Jak dobře znáš přírodu? 
Quíz 

 
1. Jak se jmenuje náš největší NÁRODNÍ PARK?                                                             
a) Krkonošský NP                                          
b) NP Podyjí                                                   
c) NP Šumava                                                
d) NP České Švýcarsko            
                                                                                              
2. Jaký hmyz létá nejrychleji?                                         
a) Sršeň                                                         
b) Vosa                                                           
c) Čmelák                                                      
d) Vážka                                                        
 
3. Jak se také jinak říká Axolotlovi Mexickému?                                                 
a) Mexický Dráček                                        
b) Vodní Dráček                                            
c) Mořský Dráček                                         
d) Polévkový Dráček                                   
  
4. Do jaké třídy patří Puma?                       
a) Savci                                                        
b) Ptáci                                                         
c) Obojživelníci                                             
d) Bezobratlí                                                  
 
 

1.c,2.d,3.b,4.a,5.c,6.d,7.b,8.a 

 
 

5. Za jak dlouho se rozloží OHRYZEK hrušky? 
a) 5 dní 
b) 2 měsíce 
c) 16 dní 
d) Týden 
       
6. Za jak dlouho se rozloží OBYČEJNÁ 
IGELITOVÁ taška?                     
a) Stovky let 
b) 80 let  
c) Pravděpodobně NIKDY 
d) 25 let 
          
7. Jaké je nejchytřejší zvíře? 
a) Prase 
b) Šimpanz 
c) Pes 
d) Želva 
  
8. Jaká je NEJJEDOVATĚJŠÍ rostlina? 
a) Skočec Obecný 
b) Vraní oko čtyřlisté 
c) Rulík Zlomocný 
d) Oleandr obecný 



 

 

        I. STUPEŇ ZŠ                            14 

 
PŘEDSTAVUJEME:  

Výtvarné práce  
 

  



 

 

        ANKETY A KVÍZY                     15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
           

 
 
 
 
 
 
                                                         Řešení: 
 
 

Spočítejte, kolik je trojúhelníků na obrázku: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Pokud máte nápad na další anketu, NAPIŠTE NÁM NA E-MAIL: skupinacelakovice@seznam.cz 
 nebo pan učitel sbírá ankety 

 

Nela 8.A 



 

 

     ROZHOVOR  
        S LEGENDOU                          16                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
      POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCE ŠKOLY A MĚSTA ČELÁKOVICE 
CO BYLO:  
2.3.2019 od 14:00 hodin MASOPUST Masopustní průvod městem Čelákovice 
REVOLUTION TRAIN - Preventivní projekt založený na smyslovém prožitku a interaktivitě, přístupný ve středu 10. 4. 2019 ve 
vlakové stanici Čelákovice. 
13. 4. od 9:00 do 11:00 hodin Vejšlap Polabím 
13. 4. od 10:00 do 17:00 hodin Velikonoční jarmark 
Řemesla Polabí 2019 - Městský dům dětí a mládeže 16.3.2019 až 30.3.2019 od 9:00 do 12:00 hodin, od 13:00 do 17:00 ho-
din 

7.5.2019 od 10:00 do 12:00 hodin PRŮVOD ŽÁKŮ MĚSTEM V oblečení evokující uplynulá desetiletí, hudební zastávky a 
hudební vystoupení ze slavných písní uplynulého padesátiletí. 

25.5.2019 až 23.6.2019 od 9:00 do 12:00 hodin, od 13:00 do 17:00 hodin Malý salón 2019 - Svoboda: Dveře do světa Tra-
diční výstava prací žáků Výtvarného oddělení Základní umělecké školy Jana Zacha Čelákovice. Výstava probíhá ve Výstavní 
síni muzea. Pořádají Městské muzeum ZUŠ Jana Zacha Čelákovice. 
1.6.2019 od 14:00 hodin Dětský den - pohádkový les. Krátká procházka okolím Sedlčánek, kde děti budou za přítomnosti 
pohádkových bytostí plnit stanovené úkoly. 
 
CO BUDE: 

1. 7. – 31. 8. 2019 PRÁZDNINY!!! J 
15.8.2019 až 17.8.2019 od 20:30 hodin Čelákovické filmové léto 
 
 

 

 Emil ZÁTOPEK 
- Kdy jste se narodil? 
Emil: Narodil jsem se 19. září 1922 v Kopřivnici. 
- Jaké máte záliby? 
Emil: Jsem atlet a vytrvalostní běžec, jeden z nejlepších na světě. 
- Takže atlet, držíte nějaký rekord? 
Emil: Ano, hned několik. 
- A mohl bySTE mi je prosím vyjmenovat? 
Emil: No takže... Byl jsem první na světě, kdo uběhl 10 km pod 29 min,  
20 km pod 1 hodinu. Celkem držím 18 světových rekordů. 
- Takže kdykoli jste něco běžel, vytvořil jste nový světový rekord. 
Emil: To ano. 
- Podařilo se někdy někomu vaše rekordy překonat? 
Emil: Ne, zatím ne a asi nikdy nepodaří. 
- Máte nějaký svůj styl běhu? 
Emil: Ano mám, doprovází ho křečové grimasy. 
- To jste musel vypadat jako přežranej křeček, ne? 
Emil: V cizině se mi přezdívá „Česká lokomotiva.“ 
- Byl jste někdy na olympijských hrách? 
Emil: Jistě, v roce 1952 v Helsinkách. 
- Prohrál jste na celé čáře, co? 
Emil: Ale vůbec ne, vyhrál jsem běh na 5 km, 10 km a i maraton. 
- Na ten maraton jste musel trénovat velmi dlouho že? 
Emil: Běžel jsem ho poprvé v životě. 
 

Vláďa 8.B 
 

 
 

 



 

 

       NAŠI MAZLÍČCI                         17  
ZE ŽIVOTA MAZLÍČKŮ 

 
 
Tohle je Mia. Je jí 7 let a je to Anglický plno-
krevník. Samozřejmě miluje jídlo. nemá ráda, když 
musí na jízdárnu, ale pak jí to 
začne bavit Je hodná a ráda 
se mazlí, pokud máte 
v ruce pamlsek J. 
 
 
 
 
Klisna Mia Kačky z 5.B 
 
 
 

 
A máme tu Maxíka! Je mu šest let. Maxík je z útulku a je to kří-
ženec. Nemá rád, když ho někdo drbe pod bradou, když mu ho-
díte míček nebo klacík tak Vám ho nikdy nepřinese, protože je 

to takový princ, který nic nedělá J. Maxík je 
trošku agresivní. Je s ním sranda ale když ho na-
štvete tak vás může kousnout. 
 
   
 
 

                                       
                   Pejsek Domči ze 6.A 
  



 

 

Tak tohle je Rosalin (Rose). Je jí necelý rok. Rose je 
zakrslý králíček. Moc ráda běhá po pokoji a okusuje 
kytky. Umí chodit na záchůdek, který má v kleci. 
Také skáče hodně vysoko takže je s ní velká legrace. 
Je moc milá a nekouše J. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                             
 
                                                                                             Králičice Verči ze 6.C 
 
 
 
 
 
 

Představujeme Vám Jacka. Je to labradorský retriever, 
na konci května mu bude 10 let. Jack je hodný, po-
slušný vítací pes. Vítá každou návštěvu i když je cizí… 
ale má zlozvyk! Pořád nosí v tlamě boty, ale nekouše 
je. Je to taková psí popelnice, žere všechno, co potká 
J. Miluje piškoty a granule. 

 
 
Pes paní učitelky Mgr. Michaely Rybové Danilové 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Terka 6.A 
Pokud budete chtít svého mazlíčka otisknout v časopise, pošlete nám pár fotek na redakční mail: 

skupinacelakovice@seznam.cz s Vaším jménem (přezdívkou) a přidejte třídu. Napište o něm pár vět. 
Nezapomeňte! Po těchto hrách si VŽDY UMYJTE RUCE! 

Maty a Terka 6.A 



 

 

         BÁSNĚ                                      19 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                             
 
 
 
 
 
 

Já a mobil 
 
Denisa Nováková 
 
Já a mobil ve škole, 
nebo taky v tom kině. 
Jezdí se mnou na výlety, 
to jsou slova, to jsou věty. 
 
Pomáhá mi s úkoly, 
s češtinou, matikou, ájinou taky. 
Je to můj kamarád 
a já ho mám vždycky rád. 
 
Občas ovšem promluví, 
cinky linky, cinky link. 
Potom se mi omluví, 
mně to ovšem nevadí. 
 
A někdy mě taky zlobí, 
zasekne se, mě to vadí. 
On už to ví, od začátku, 
že ho mám rád jak nej kamarádku. 
 

Drak na nebi 
 
Alžběta Vrtišková 
 
Podívejte, tam je drak, 
lítá ladně jako mrak. 
Pirueta a pak otočka, 
sleduje ho pes i kočka. 
 
Klouček, co ho pouští, volá: 
„Hele, jak mu ocas plápolá!“ 
Kolemjdoucí se jen diví, 
co na nebi létat vidí. 
 
Drak to všechno pozoruje, 
a pak volá: 
„To je moje, 
lítat v nebi jako pták, 
vyletět až do oblak!“ 
 
Všechny děti kulí oči, 
a pak nahlas všichni křičí: 
„Viď, že mi ho taky půjčíš!?“ 
 
Drak nad poli létá rád, 
a ve větru chce si hrát. 
 

Tříská se mnou puberta 
 
Viktorie Švechovičová 
 
To je divný, co to je? 
Co se se mnou děje? 
Chvilku vzteklá jsem a pak se 
všechno ve mně směje. 
 
Nechce se mi poslouchat. 
Učení mě nudí. 
Telka, mobil, písničky 
mě zaručeně vzbudí. 
 
Ségra je fakt protivná. 
Na nervy mi leze. 
Někdy už to přechází 
i únosný meze. 
 
Doma samé povinnosti 
a domácí úkoly. 
To fakt musím takhle dlouho 
denně chodit do školy? 
 

 
 
 
 
Zákazy mě vytáčejí, 
to se mi chce řvát. 
Blbý je, že pak z toho 
nemůžu klidně spát. 
 
Líbí se mi hudba, růže, 
kresba, taky kočička. 
Líbí se mi taky kluci. 
Hurá, nejsem lesbička. 
 
Jestli už jsem v pubertě, 
když pořád kroutím očima, 
To fakt nevím, co bude dál. 
To to pěkně začíná. 
 



 

 

         KOMIKS                                   20  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vydává ZŠ J. A. Komenského Čelákovice.  
Náklad 70 výtisků. Tvořeno žáky II. stupně pod pedagogickým dozorem. Veškeré náměty a připomínky pište 
na redakční mail. Vychází nepravidelně.  
skupinacelakovice@seznam.cz (redakce) www.zscelakovice.cz (stránky školy) 


